Bu bilgiler İbnü’l-Fakih’in eserinden19
ihtisar edilerek alınmıştır. Burada şehirler bahsinde
“Kostantiniyye” başlığı altında şu bilgiler vardır:

Burası Rum melikinin payitahtıdır. Büyük bir
deniz kenarında bulunup iki taraf denizle, bir tarafı
sahrayla çevrilidir. Peygamberin tâbiînden Ka‘b el-
Ahbâr20 (ö. 32/652-653?) Kostantiniye halkının Kudüs’ün
yıkılmasına sevinmeleri dolayısıyla Allah’ın onları
cezalandıracağını, şehrin tamamen harap olacağını, hatta

olduğu ve bu heykel durdukça buranın Rumlarda kalacağı inancı ve atın parçalarının

P. Gyllius tarafından müşahede edildiği bilgisi için ayrıca bk. S.

Kısaca; İstanbul gibi büyük
bir metropol etrafında oluşturulan kıyamet beklentileri
ve uğursuzluk temaları, döneminde halk arasında hayli
yaygın bir “fenomen” hâline gelmiştir.

44 TSMK, Bağdat Köşkü, nr. 373, vr. 258a-259a. Bu eserin asıl müellifinin Şeyh

Kemaleddin Muhammed b. Talha (v. 652/1254) olduğu tahmin edilebilir (Kâtib Çelebi,

Keşfüz’z-zunûn, nşr. Şerefeddin Yaltkaya ve Kilisli Rifat Bilge, İstanbul 1971, c. 2, s. 592).

45 Mehmed Halîfe, Târîh-i Gilmânî, haz. Ertuğrul Oral, doktora tezi, Marmara

Üniversitesi, 2000, s.